
 Na temelju članka 60. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 

2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21-pročišćeni tekst i 16/22) i članka 113. stavka 3. Poslovnika Gradske skupštine Grada 

Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 15/23), gradonačelnik Grada Zagreba, 4. listopada 2023., donosi  

 

Z A K LJ U Č A K 

o izmjenama Prijedloga zaključka o raspodjeli sredstava za podmirenje obveza  

domova za starije osobe 

  

 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba utvrdio je 21. rujna 2023. Prijedlog zaključka o raspodjeli sredstava za podmirenje 

obveza domova za starije osobe (u daljnjem tekstu: Prijedlog zaključka) te ga uputio Gradskoj skupštini Grada 

Zagreba na razmatranje i donošenje. 

 

2.  Gradonačelnik Grada Zagreba utvrđuje sljedeće izmjene Prijedloga zaključka: 

 

Točke 2. i 3. mijenjaju se i glase: 

 

„2. Utvrđuje se, temeljem Analize financijskog poslovanja domova za starije osobe, da je za podmirenje 

nepodmirenih obveza prema dobavljačima na dan 15. rujna 2023. domovima za starije osobe potrebno doznačiti 

ukupan iznos od 3.832.759,46 eura, odnosno 28.877.926,15 kuna (fiksni tečaj konverzije: 7,53450). 

 

3. Iznos iz točke 2. ovoga zaključka podmirit će se iz Proračuna Grada Zagreba za 2023. domovima za starije osobe 

kako slijedi: 

- Domu za starije osobe Centar 310.268,75 eura, odnosno 2.337.719,90 kuna (fiksni tečaj konverzije: 7,53450); 

- Domu za starije osobe Dubrava – Zagreb 213.105,27 eura, odnosno 1.605.641,66 kuna (fiksni tečaj konverzije: 

7,53450); 

- Domu za starije osobe Ksaver 264.650,51 eura, odnosno 1.994.009,27 kuna (fiksni tečaj konverzije: 7,53450); 

- Domu za starije osobe Maksimir 445.639,75 eura, odnosno 3.357.672,70 kuna (fiksni tečaj konverzije: 7,53450); 

- Domu za starije osobe "Medveščak" Zagreb 335.461,23 eura, odnosno 2.527.532,64 kuna (fiksni tečaj konverzije: 

7,53450); 

- Domu za starije osobe Peščenica, Zagreb 270.269,32 eura, odnosno 2.036.344,19 kuna (fiksni tečaj konverzije: 

7,53450); 

- Domu za starije osobe Sveta Ana Zagreb 322.072,00 eura, odnosno 2.426.651,48 kuna (fiksni tečaj konverzije: 

7,53450); 

- Domu za starije osobe Sveti Josip Zagreb 424.648,37 eura, odnosno 3.199.513,14 kuna (fiksni tečaj konverzije: 

7,53450); 

- Domu za starije osobe Trešnjevka Zagreb 634.410,05 eura, odnosno 4.779.962,52 kuna (fiksni tečaj konverzije: 

7,53450); 

- Domu za starije osobe Trnje 277.630,40 eura, odnosno 2.091.806,25 kuna (fiksni tečaj konverzije: 7,53450); 

- Domu za starije osobe „Park“ 334.603,81 eura, odnosno 2.521.072,41 kuna (fiksni tečaj konverzije: 7,53450).“. 

 

U točki 4. riječi: „5.700.000,00 eura, odnosno 42.946.650,00 kuna“ zamjenjuju se riječima: „3.832.759,46 eura, 

odnosno 28.877.926,15 kuna“. 

 

Analiza financijskog poslovanja domova za starije osobe koja je dostavljena uz Prijedlog zaključka zamjenjuje se 

novom Analizom financijskog poslovanja domova za starije osobe. 

 

3. Gradonačelnik Grada Zagreba predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri Prijedlog zaključka i 

donese Zaključak o raspodjeli sredstava za podmirenje obveza domova za starije osobe s izmjenama iz točke 2. ovog 

zaključka, koje postaju sastavnim dijelom Prijedloga zaključka. 

  

  

KLASA: 550-01/23-01/400 

URBROJ: 251-01-12-23-6 

Zagreb, 4. 10. 2023. 

GRADONAČELNIK 



GRADA ZAGREBA 

 

Tomislav Tomašević, mag. pol. 

 

 


